
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 316/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 600,00€ για την κάλυψη της ετήσιας 
εκδήλωσης «Πόντου Γεύσεις το Χτες και το Σήμερα» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 20 Μαΐου 2015 
στην κεντρική Πλατεία του Θρυλορίου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαΐου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1692/30-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 316: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1064/28-4-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 28-04-2015 έγγραφο του Πολιτιστικού Συλλόγου Ποντίων Γυναικών Θρυλορίου  

 
Ο Σύλλογος ιδρύθηκε το 1986 και αριθμεί περί τα 90 μέλη. 
Σκοπός του συλλόγου ήταν και εξακολουθεί να είναι η κοινωνική επαφή των μελών μεταξύ τους, με τα 
υπόλοιπα μέλη της κοινωνίας καθώς και με άλλους πολιτιστικούς συλλόγους της Περιφέρειας. 
Η διατήρηση των παραδόσεων και εθίμων του χωριού και η διάνθηση τους σ’ όλη την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης. 
 
Η παροχή υποστηρικτικής βοήθειας τόσο οικονομικής όσο και συναισθηματικής στους συνανθρώπους μας 
που τη χρειάζονται. 
Τα τελευταία χρόνια μάλιστα ανέπτυξε έντονη φιλανθρωπική δραστηριότητα ενισχύοντας φιλόπτωχους 
συλλόγους και συλλόγους μέριμνας για το παιδί και την οικογένεια. 

ΑΔΑ: 7ΩΛΚ7ΛΒ-ΩΗΓ



Σκοπός της ετησίας αυτής εκδήλωσης είναι όχι μόνο η παρουσίαση ποντιακών γεύσεων αλλά και η 
εκμάθηση του τρόπου παρασκευής τους, περιγράφοντας αναλυτικά τα υλικά και τη διαδικασία υλοποίησης 
των εδεσμάτων. Δίνοντας πρωταγωνιστικό ρόλο στην πόντια μαγείρισσα και στις αισθήσεις της μέσα από 
τα έθιμα της παράδοσης ξαναβρίσκουμε γεύσεις, αρώματα, εικόνες και ακούσματα αυθεντικά. 
 
Έτσι θα  διατηρηθούν οι αυθεντικές ποντιακές συνταγές των γιαγιάδων τις οποίες εντάσσουμε στη 
σημερινή σύγχρονη κοινωνία μας. Το πιο σημαντικό στοιχείο είναι αυτό, πως δηλαδή η νέα γενιά θα 
διατηρήσει στη σύγχρονη κουζίνα της όχι μόνο την αυθεντικότητα της παραδοσιακής συνταγής αλλά 
κυρίως τη νοστιμιά και τη γευστικότητά της. Απώτερος στόχος της εν λόγω εκδήλωσης να μυηθούν στα 
μυστικά της ποντιακής κουζίνας οι γυναίκες ανεξαρτήτως καταγωγής.  
 
Όπως κάθε χρόνο, έτσι και φέτος λοιπόν, ο Πολιτιστικός Σύλλογος Ποντίων Γυναικών Θρυλορίου σε 
συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & Θράκης - Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης θα 
πραγματοποιήσει την εκδήλωση του την Τετάρτη 20 Μαΐου στην κεντρική πλατεία του Θρυλορίου και με 
ομιλία, που θα τονίζει τη σημασία της μεταλαμπάδευσης της ποντιακής κουζίνας και γενικότερα της 
παράδοσης στη σύγχρονη γενιά.  
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ: 
 

     α/α          Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος(με Φ.Π.Α) 

1 ΗΧΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 1 600€ 
2 ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ 300 100€ 
3 ΚΡΕΑΤΙΚΑ  300€ 
4 ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ-ΠΟΤΑ  200€ 
5 ΥΛΙΚΑ ΕΣΤΙΑΣΗΣ    50€ 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ           1250€ 
 
 
                             ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΩΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ: 
 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος(με Φ.Π.Α) 

1 ΗΧΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 1 600€ 
 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 600€ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά την ηχοακουστική κάλυψη της όλης εκδήλωσης  με το ποσό των 600,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά την ηχοακουστική κάλυψη της όλης ετήσιας εκδήλωσης «Πόντου Γεύσεις το Χτες και το 
Σήμερα» η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 20 Μαΐου 2015 στην κεντρική Πλατεία του Θρυλορίου με 
το ποσό των 600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  

ΑΔΑ: 7ΩΛΚ7ΛΒ-ΩΗΓ



εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 
οικονομικού έτους 2015. 
 Αποχώρησε από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Φώτιος Καραλίδης. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  316/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
                     ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΩΛΚ7ΛΒ-ΩΗΓ


		2015-05-11T13:01:06+0300
	Athens




